
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 218 del 23/02/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.1092 DEL 06/12/2023 - PRESA D’ATTO E
DETERMINAZIONI ULTERIORI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 23/02/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE  DEL  DIRETTORE  GENERALE  N.1092  DEL  06/12/2023  -  PRESA
D’ATTO E DETERMINAZIONI ULTERIORI

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- quest’AORN,  con  Deliberazione  del  D.G.  n.  1010  del  10/11/2023,  qui  integralmente

trascritta,  ha  indetto  una  gara  telematica  per  l’affidamento  della  fornitura  semestrale  di
camici chirurgici da destinare a vari reparti, prevedendo espressamente negli atti di gara la
consegna della fornitura nei 15 giorni successivi alla stipula telematica del contratto; 

- in esecuzione del citato atto deliberativo, è stata attivata specifica RdO n. 3811639 – lotto
unico;

- nel corso della suindicata procedura, con comunicato pubblicato sulla piattaforma Mepa,
anche in risposta ai chiarimenti pervenuti, la consegna sarebbe dovuta avvenire “in un’unica
soluzione o al massimo in due soluzioni a distanza molto ravvicinata”;

- con successiva Deliberazione del D.G. n. 1092 del 06/12/2023 è stata aggiudicata, sulla base
della  graduatoria  generata  automaticamente dal  sistema,  la  procedura di  che trattasi  alla
Ditta ST PROTECT Spa;

- in  data  27/12/2023,  non  applicandosi  alla  fattispecie  de  qua lo  “stand  and  still”,  si  è
proceduto telematicamente alla stipula del contratto nei confronti della succitata Ditta;

- in data 02/01/2024, è stato emesso ordine (NSO) n. 33061381;
- in data 08/01/2024, il Servizio Scrivente ha chiesto - tramite pec (agli atti) - alla medesima

Ditta  “di  conoscere  i  tempi  di  consegna……”,  tenuto  conto  della  specifica  previsione
riportata nella documentazione di gara;  

- in pari data, la stessa Ditta ha comunicato che “la consegna è prevista in 40 giorni (10
febbraio). Stiamo sondando il mercato per cercare prodotti equivalenti in tempi più ristretti
e comunicheremo l’eventuale disponibilità entro un paio di giorni”;

- atteso il sopravvenire di tale circostanza, il medesimo Servizio, con pec del 08/01/2024 (agli
atti),ha invitato e diffidato la medesima Ditta a che effettuasse “la consegna dei camici
chirurgici entro i 15 giorni successivi alla stipula”;

- decorso  infruttuosamente  detto  termine,  in  data  31/01/2024  si  è  proceduto  alla  revoca
dell’ordinativo (NSO) n.33061381, dandone contestuale comunicazione - a mezzo pec -  alla
succitata aggiudicataria;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TENUTO CONTO CHE
- la  Ditta  aggiudicataria  è  risultata  inadempiente  e  nel  frattempo  è  pervenuta  istanza  di

annullamento in autotutela (agli atti) da parte di uno degli operatori economici utilmente
graduati;

- pertanto  il  RUP,  individuato  nella  persona  del  Dott.  Leonardo  Violante,  Dirigente
amministrativo - UOC Provveditorato – Economato, ha ravvisato l’esigenza di riesaminare
la  documentazione  tecnica  degli  altri  operatori  economici  concorrenti,  avvalendosi  delle
professionalità  operanti  nel  settore  de  quo;  tanto  sia  per  assicurare  la  conservazione
dell’espletata procedura che per soddisfare in tempi brevi la necessità di approvvigionarsi;

VISTA la richiesta del RUP (Prot. n. 4239 del 09/02/2024 - allegato n.1) inviata alla Direzione
Sanitaria  Aziendale  per  la  designazione  di  una  o  più  figure  professionali  deputate  ad
effettuare la suindicata attività;

DATO ATTO CHE in data 12/02/2024, la predetta Direzione a tanto ha provveduto, indicando tre
nominativi, come emerge dalla consultazione della suddetta richiesta (già allegato n.1); 

RILEVATO CHE 
- in  data  19/02/2024  il  Gruppo  di  lavoro,  costituito  dalle  tre  professionalità  all’uopo

individuate, con apposito verbale (allegato n.2), riesaminata la documentazione tecnica di
pertinenza, ha dichiarato: 
 non conformi, attese le motivazioni ivi espresse, qui integralmente trascritte, sia l’offerta

tecnica  presentata  dalla  Ditta  ST  PROTECT  Spa.  che  quella  presentata  dalla  Ditta
APOGEOATWC, seconda graduata;

 conforme  l’offerta  tecnica  prodotta  dalla  Ditta  Benefis  Srl.,  terza  graduata,  con
conseguente individuazione della stessa quale O.E. primo graduato

- il  RUP,  acquisito  il  suddetto  verbale,  ha  preso  atto  degli  esiti  del  riesame nello  stesso
esplicitati, individuando - sulla base dell’offerta economica presentata dalla succitata Ditta -
l’ammontare della fornitura di che trattasi pari ad € 177.000.00 oltre Iva;

CONSIDERATO CHE 
- la Ditta ST PROTECT Spa. è risultata inadempiente e, pertanto, occorre prenderne atto con

successivo compimento degli atti consequenziali sulla piattaforma MEPA; 
- a seguito del riesame da parte del Gruppo di lavoro della documentazione tecnica riferita

alla gara telematica in questione - RdO n.3811639, è risultata la non conformità delle offerte
tecniche delle due succitate Ditte e di tanto occorre pure prendere atto;

- a  seguito delle attività del medesimo Gruppo di Lavoro è risultata  inoltre  la conformità
dell’offerta  tecnica  presentata  dalla  Ditta  terza  graduata,  Benefis  Srl.,  con  conseguente
individuazione della stessa quale attuale aggiudicataria della fornitura  de qua,  sì da potere
procedere all’affidamento in parola;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO pertanto di 
- prendere atto – relativamente alla procedura telematica (RdO n.3811639 di cui alla Del. DG.

n.1092/2023) in questione – della risoluzione per inadempimento della Ditta ST PROTECT
Spa.,  aggiudicataria  della  fornitura  di  n.  300.000  camici  chirurgici  (Lotto  n.1  CIG
A022733DFD);

- prendere  altresì  atto  della  mancata  conformità  delle  offerte  tecniche  presentate  dalla
succitata  Ditta  e  dalla  Ditta  APOGEOATWC,  seconda  classificata,  con  conseguente
esclusione dalla gara in questione; 

- procedere – relativamente alla medesima procedura, attesa la motivazione innanzi espressa,
qui integralmente trascritta -  a prendere atto della conformità dell’offerta tecnica presentata
dalla Ditta BENEFIS Srl e, per l’effetto, ad affidare alla stessa la fornitura semestrale di n.
300.000  camici  chirurgici  (Lotto  n.1  –  CIG  n.  A022733DFD  -   RdO  n.  3811639)  per
l’importo complessivo di € 177.000,00 Iva esclusa;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I - DI PRENDERE ATTO – relativamente alla procedura telematica (RdO3811639 di cui alla Del.
DG. n.1092/2023) in questione – della risoluzione per inadempimento della Ditta ST PROTECT
Spa., aggiudicataria della fornitura di n. 300.000 camici chirurgici (Lotto n.1 CIG A022733DFD);
II – DI PRENDERE ALTRESÌ ATTO della mancata conformità delle offerte tecniche presentate
dalla succitata Ditta e dalla Ditta APOGEOATWC, seconda classificata, con conseguente esclusione
dalla gara in questione; 
III – DI PROCEDERE – relativamente alla medesima procedura, attesa la motivazione innanzi
espressa,  qui  integralmente  trascritta  –  a  prendere  atto  della  conformità  dell’offerta  tecnica
presentata dalla Ditta BENEFIS Srl e, per l’effetto, ad affidare alla stessa la fornitura semestrale di
n. 300.000 camici chirurgici (Lotto n.1 – CIG n. A022733DFD -  RdO n. 3811639) per l’importo
complessivo di € 177.000,00 Iva esclusa;
IV – DI IMPUTARE la maggiore spesa di € 37.800,00 Iva inclusa al 5% sul conto economico
n.5010107010 -  bilancio 2024 
V -  DI  NOTIFICARE  il  presente  provvedimento  a  tutte  le  Ditte  partecipanti  alla  procedura
telematica in questione;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VI - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle
UU.OO.CC.  GEF e OPSOS, oltreché al Magazzino Generale;
VII – DI RENDERE il  medesimo provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’esigenza
della fornitura in questione.  

Il Dirigente ammnistrativo
Dott. Leonardo Violante

                                                                                            IL DIRETTORE
                                                                               U.O.C. PROVVEDITORATO 
                                                                                         ED ECONOMATO
                                                                                    Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Provveditorato ed
Economato

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

     Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico     Favorevole

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara       Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

I - PRENDERE ATTO – relativamente alla procedura telematica (RdO3811639 di cui alla Del.
DG. n.1092/2023) in questione – della risoluzione per inadempimento della Ditta ST PROTECT
Spa., aggiudicataria della fornitura di n. 300.000 camici chirurgici (Lotto n.1 CIG A022733DFD);
II – PRENDERE ALTRESÌ ATTO della  mancata conformità delle  offerte  tecniche presentate
dalla succitata Ditta e dalla Ditta APOGEOATWC, seconda classificata, con conseguente esclusione
dalla gara in questione; 
III  –  PROCEDERE – relativamente  alla  medesima  procedura,  attesa  la  motivazione  innanzi
espressa,  qui  integralmente  trascritta  –  a  prendere  atto  della  conformità  dell’offerta  tecnica
presentata dalla Ditta BENEFIS Srl e, per l’effetto, ad affidare alla stessa la fornitura semestrale di
n. 300.000 camici chirurgici (Lotto n.1 – CIG n. A022733DFD -  RdO n. 3811639) per l’importo
complessivo di € 177.000,00 Iva esclusa;
IV –  IMPUTARE la  maggiore  spesa  di  €  37.800,00  Iva  inclusa  al  5% sul  conto  economico
n.5010107010 -  bilancio 2024 
V - NOTIFICARE il presente provvedimento a tutte le Ditte partecipanti alla procedura telematica
in questione;
VI  -  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle
UU.OO.CC.  GEF e OPSOS, oltreché al Magazzino Generale;
VII – RENDERE il medesimo provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’esigenza della
fornitura in questione.  

                                                                                                        Il Direttore Generale
                  Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.1092 DEL 06/12/2023 - PRESA D’ATTO E DETERMINAZIONI
ULTERIORI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€37.800,00

22/02/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-02-23T17:43:50+0100
	EDUARDO CHIANESE




